СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2022  года                                                                           №140

О внесении изменений в  некоторые решения

В соответствии Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Совет Апастовского муниципального района Республики

Татарстан решил:

1.Внести в Положение  о муниципальном земельном контроле в границах

сельских поселений Апастовского муниципального района   Республики

Татарстан, утвержденное решением Совета Апастовского муниципального

района Республики Татарстан от 4 октября  2021 года № 70,  следующие

изменения:

абзац четвертый пункта 31  исключить;

в подпункте «б» пункта 35 слово «, экспертизы» исключить;

в подпункте «в» пункта 35 слова «, проведения экспертиз» исключить;

подпункт «е» пункта 36 исключить;

в абзаце втором пункта 53 слово «экспертов,» исключить;

в абзаце втором пункта 66 слова «а также в случае, если составление акта

по результатам контрольного мероприятия на месте его проведения невозможно

по причине проведения экспертизы» исключить.

2.Внести Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельских

поселений Апастовского муниципального района и вне границ населенных

пунктов в границах Апастовского муниципального района, утвержденное

решением Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан

от 4 октября  2021 года № 71, следующие изменения:

абзац шестой пункта 4.1.4 исключить;

абзац второй пункта 4.1.6 исключить;

подпункт 3 пункта 4.5.4 исключить;

пункт 4.5.7 исключить;

подпункт 5 пункта 4.6.7 исключить;

в пункте 4.6.11 слова «, проведение экспертизы», «и 4.5.7» исключить;

подпункт «д» пункта 4.7.5 исключить.

3.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса,

экологической безопасности и природопользованию.

Глава Апастовского

муниципального района Республики Татарстан,

Председатель Совета

Апастовского муниципального района

Республики Татарстан                                                                  А.Г. Зиганшин